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 Tematica – punto 4 - Regolarizzazione delle cripto-attività 

 Paragrafo della circolare – punto 4 - Regolarizzazione delle cripto-attività 

 Osservazione – Paragrafo 4 pag 92, “Mentre, ai sensi del successivo comma 140, i soggetti che hanno realizzato redditi 

nel periodo di riferimento possono regolarizzare la propria posizione attraverso la presentazione dell’istanza di cui al 

medesimo comma e il pagamento di un’imposta sostitutiva, nella misura del 3,5 per cento del valore delle cripto-attività 

detenute al termine di ciascun anno o al momento del realizzo, nonché di un’ulteriore somma, pari allo 0,5 per cento per 

ciascun anno del predetto valore, a titolo di sanzioni e interessi, per l’omessa indicazione nel Quadro RW del modello 

Redditi. “ 

 Contributo - modificare il paragrafo in: "Mentre, ai sensi del successivo comma 140, i soggetti che hanno realizzato 

redditi nel periodo di riferimento possono regolarizzare la propria posizione attraverso la presentazione dell’istanza di 

cui al medesimo comma e il pagamento di un’imposta sostitutiva, nella misura del 3,5 per cento del valore delle cripto-

attività realizzate al termine di ciascun anno (ad es per plusvalenze) e/o di un’ulteriore somma, pari allo 0,5 per cento 

per ciascun anno del predetto valore di realizzo, a titolo di sanzioni e interessi, per l’omessa indicazione nel Quadro RW 

del modello Redditi. 

 Finalità. Precisazione sulla tassazione delle plusvalenze realizzate da persone fisiche 

 


